
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

106 / 2014 
 

Area A3 - Cultura e Museo 

 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

REVISIONE DELL'AUTOMEZZO IN DOTAZIONE ALL'AREA III_CIG: 
X8D0D7CC47 

 
IL   D I R I G E N T E 

Premesso che l'automezzo Fiat Panda Hobby targato BB 437Wk in dotazione all'Area III necessita 

della revisione essendo trascorsi due anni dalla precedente; 

 

Dato atto che l’importo della revisione, pari ad € 55,70 (iva esclusa), è determinato dallo Stato; 

 

Ritenuto, in virtù del principio europeo di rotazione dell’invito a partecipare agli appalti, di affidare il 

servizio di manutenzione dell’automezzo Fiat Panda in dotazione all’Area III alla ditta Auto 

Andolfatto srl, di Romano d’Ezzelino (VI), la quale con preventivo nota protocollo generale n. 2742 

del 15/01/2014 ha confermato l’importo precedentemente indicato; 

 

Evidenziato che il relativo contratto di appalto sarà perfezionato tramite scambio di corrispondenza, 

secondo gli usi del commercio, in base a quanto stabilito dal vigente regolamento per le spese in 

economia; 

 

Accertato, ai sensi della l. 6 luglio 2012, n. 94, Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-

legge 7 maggio 2012, n. 52, che: 

• non sono attive al momento di adozione del presente provvedimento convenzioni stipulate 
da Consip aventi ad oggetto servizi comparabili con quello che si intende acquisire; 

• tali servizi non sono presenti nei metaprodotti inseriti nei cataloghi beni e servizi del MEPA; 
 

Rilevato che la spesa oggetto della presente determinazione rientra tra quelle soggette a 

monitoraggio ex l. 122/2010 e rispetta il tetto massimo di spesa stabilito dall’Amministrazione; 

 

Dato atto che ai sensi del d. lgs 81/08, art 26 comma 3 bis, per la tipologia di acquisizioni in appalto 

in appalto, non risultano sussistere rischi interferenziali e pertanto non è necessaria la redazione del 

DUVRI;  

 

Vista la citata deliberazione G.C. 17/09/2013 n°2265 “Piano esecutivo di gestione 2013” legalmente 

esecutiva; 

 

Dato atto che con deliberazione C.C. n. 101 del 23.12.2013 è stato approvato il bilancio 2014 e i 

relativi allegati; 

 

Visto l’art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 267/2000; 

 

 

 



D E T E R M I N A 

 

1. di affidare, per le motivazioni in premessa descritte che qui si intendono integralmente 

richiamate ed approvate, alla ditta Auto Andolfatto srl, di Romano d’Ezzelino (VI) il servizio 

di revisione dell’automezzo in dotazione all’Area III (CIG: X8D0D7CC47), come da 

preventivo allegato, per un importo di € 55,70 (iva esclusa), pari ad € 65,60 (iva, diritti DTT e 

spese postali incluse), dando atto che la scadenza dell’obbligazione ed il relativo pagamento 

avverranno nel 2014; 

 

2. di impegnare la somma di € 65,60 (iva inclusa), imputandola al Bilancio 2014 – D.Lgs 

118/2011 Missione 5, Programma 2, Titolo 1, Macroaggredato 103, Gruppo COFOG 08.2 – 

Attività culturali, Capitolo 800054; 

 

3. di perfezionare tale affidamento tramite scambio di corrispondenza, secondo gli usi del 

commercio, in base a quanto stabilito dal vigente regolamento per le spese in economia; 

 

4. di dare atto che la spesa oggetto della presente determinazione rientra tra quelle soggette a 

monitoraggio ex l. 122/2010 e rispetta il tetto massimo di spesa stabilito 

dall’Amministrazione; 

 

5. di procedere al pagamento della spesa citata in presenza di regolare fattura entro il limite 

massimo del presente impegno, liquidata dal Dirigente di Area, previa verifica ed attestazione 

della regolarità qualitativa e quantitativa della prestazione da parte degli incaricati. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 
• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 1241/0 

 
  
 
. 
 
. 
 


